锦辉（TANG, Kam Fai）、JONATHAN HUI、NPL、华硅

有限、陈文新（CHAN, MAN SUN JOHN）、源气控股转

让共计 1,160.79 万元认缴注册资本；嘉兴亿舫以 1.30 万

元的价格向汤俭、刘桂云、吴介豫、黄裕泉、李容会转让

共计 1 万元的认缴注册资本；嘉兴亿航以 1.03 万元的价

格向黎远珊转让 0.79 万元的认缴注册资本；

本次转让中，FMD BVI 向亚洲创投、高梁于文（KO

LEUNG, YU MAN EVELINE）（高秉强（KO, PING

KEUNG）配偶）、邓锦辉（TANG, Kam Fai）、JONATHAN

HUI、NPL、华硅有限、陈文新（CHAN, MAN SUN JOHN）、

源气控股转让股权系 FMD BVI调整对辉芒微有限持股架

构，其投资人由间接持有辉芒微有限股权变更为直接（含

个人独资公司）持有辉芒微有限股权，汤俭、刘桂云、吴

介豫、黄裕泉、李容会、黎远珊受让股权系因辉芒微有限

拟股改，需满足半数以上发起人在境内有住所的规定，因

此增加境内股东人数

否，本次转让系

FMD BVI 调整

对辉芒微有限

持股架构，以及

增加境内股东

人数所致，新增

直接股东无实

际股权价值变

动

3

2022 年 9

月，股份转

让

2022 年 8 月 24 日，华胥基金、鸿富星河、红土星河、深

创投、越秀金蝉、越秀智创、远见新欣与发行人股东许如

柏（HUI, YU PAK KELVIN）、嘉兴亿舫、亚洲创投、高

梁于文（KO LEUNG, YU MAN EVELINE）、邓锦辉

（TANG, Kam Fai）、嘉兴亿舰、嘉兴亿航、JONATHAN

HUI、NPL、华硅有限、陈文新（CHAN, MAN SUN JOHN）、

源气控股、黎远珊、汤俭、刘桂云、吴介豫、黄裕泉、李

容会、发行人签署《股份转让及增资协议》，约定上述股

东以 2 亿元的价格向上述第三方转让 4,444,445 股

否，本次转让系

股东根据公允

价格向外部股

东转让股份

（2）持股平台份额变动情况

① 嘉兴亿舫

2022 年 11 月，公司召开董事会审议并通过决议，同意对员工持有的部分股

大华核字[2023]0013953 号首次公开发行股票并在创业板上市申请文件审核问询函中有关财务事项的说明

2-222

权进行提前解锁。由于相关的激励股权可解锁的数量是依据员工在职年限计算，

根据持股平台各合伙人剩余的激励股权的数量调整持股平台份额，具体调整情况

如下：

单位：元

序

号
合伙人

调整前持有

份额

调整增加

份额

调整减少

份额

调整后持有

份额

是否构成

股份支付

1 汤俭 5,236,915 - 26,800 5,210,115 否

2 刘桂云 1,135,845 - 8,765 1,127,080 否

3 吴介豫 1,135,845 - 8,765 1,127,080 否

4
DENNIS

SINITSKY
1,045,111 58,227 - 1,103,338 否

5 李容会 568,016 - 6,266 561,750 否

6 黄裕泉 524,308 - 6,075 518,233 否

7 吴峰梅 205,464 - 903 204,561 否

8 杨乔依 122,345 - 538 121,807 否

9 叶立芬 26,150 - 115 26,035 否

10 亿芯管理 1 - - 1 否

② 嘉兴亿舰

根据《股权激励计划》的规定，激励对象在主动辞职时，激励计划管理人有

权要求激励对象以非公允价值向激励计划管理人或其指定的第三方转让所持激

励股权。报告期内，该平台部分激励对象出现主动离职情况，在该等激励对象所

持有的合伙份额转让给新的激励对象时构成股份支付，具体转让情况如下：

单位：元

序号 出让人 受让人 转让时间 转让份额 转让原因
是否构成

股份支付

1 邓婷 居卫民 2021/9/9 41,470 转让给新的激励对象 是

2 陈婷 廖雪阳 2021/9/7 20,735 转让给新的激励对象 是

3 刘小芬 居卫民 2021/9/8 15,217 转让给新的激励对象 是

4 刘小芬 廖雪阳 2021/9/8 19,461 转让给新的激励对象 是

5 刘小芬 许晓亮 2021/9/8 31,497 转让给新的激励对象 是

6 林丹 亿芯管理 2021/12/21 577,933 由激励计划管理人回购 否

7 魏鹏 亿芯管理 2022/2/22 30,882 由激励计划管理人回购 否

8 廖雪阳 亿芯管理 2022/5/31 40,196 由激励计划管理人回购 否

9 许晓亮 亿芯管理 2022/6/27 31,497 由激励计划管理人回购 否

10 谢国荣 亿芯管理 2022/7/11 88,234 由激励计划管理人回购 否

11 叶家恩 亿芯管理 2022/11/14 35,926 由激励计划管理人回购 否

12 亿芯管理 居卫民 2022/12/1 109,539 授予新的激励对象 是

大华核字[2023]0013953 号首次公开发行股票并在创业板上市申请文件审核问询函中有关财务事项的说明

2-223

序号 出让人 受让人 转让时间 转让份额 转让原因
是否构成

股份支付

13 亿芯管理 李勇刚 2022/12/1 69,923 授予新的激励对象 是

14 亿芯管理 李容会 2022/12/1 637,451 授予新的激励对象 是

15 亿芯管理 李容会 2022/12/1 35,924 授予新的激励对象 是

16 颜幼娜 亿芯管理 2023/2/21 105,084 由激励计划管理人回购 否

17 亿芯管理 赵黎 2023/3/28 73,026 授予新的激励对象 是

18 亿芯管理 宋娇 2023/3/30 32,058 授予新的激励对象 是

同时，2022 年 11 月，公司召开董事会审议并通过决议，同意对员工持有的

部分股权进行提前解锁。由于相关的激励股权可解锁的数量是依据员工在职年限

计算，根据持股平台各合伙人剩余的激励股权的数量调整持股平台份额，具体调

整情况如下：

单位：元

序

号
合伙人

调整前持有

份额

调整增加

份额

调整减少

份额

调整后持有

份额

是否构成

股份支付

1 高颖 825,429 - 9,819 815,610 否

2 肖景清 722,195 - 8,594 713,601 否

3 曾春欣 660,431 - 7,858 652,573 否

4 阮奶均 660,431 - 7,858 652,573 否

5 黄冲 660,431 - 7,858 652,573 否

6 梁毅坚 618,961 1,866 - 620,827 否

7 袁振涛 618,961 - 7,364 611,597 否

8 黄磊 618,961 - 7,364 611,597 否

9 杨雷 577,933 10,359 - 588,292 否

10 黄楚儒 529,404 - 6,298 523,106 否

11 王小康 352,936 6,327 - 359,263 否

12 杨学仁 309,701 5,554 - 315,255 否

13 曾奕龙 280,143 - 3,334 276,809 否

14 匡建青 264,702 - 3,151 261,551 否

15 陈国斌 176,468 - 2,101 174,367 否

16 王媛 175,586 - 2,089 173,497 否

17 居卫民 56,687 2,674 - 59,361 否

18 杨旭 134,116 - 1,595 132,521 否

19 童愉 110,292 - 1,315 108,977 否

20 邓李芬 110,292 - 1,315 108,977 否

21 周莎 92,646 280 - 92,926 否

22 王裕就 92,646 280 - 92,926 否

23 林桂新 61,764 - 736 61,028 否

大华核字[2023]0013953 号首次公开发行股票并在创业板上市申请文件审核问询函中有关财务事项的说明

2-224

序

号
合伙人

调整前持有

份额

调整增加

份额

调整减少

份额

调整后持有

份额

是否构成

股份支付

24 黄钦 52,940 948 - 53,888 否

25 吴少平 41,470 744 - 42,214 否

26 夏喜晓 41,470 126 - 41,596 否

27 廖生龙 41,470 126 - 41,596 否

28 徐文凤 41,470 - 492 40,978 否

29 张亚洁 41,470 - 492 40,978 否

30 李福姨 41,470 - 492 40,978 否

31 罗康燕 38,382 688 - 39,070 否

32 廖碧林 20,735 - 249 20,486 否

33 舒海军 20,735 - 249 20,486 否

34 颜幼娜 103,234 1,850 - 105,084 否

35 叶家恩 35,294 632 - 35,926 否

36 亿芯管理 768,744 48,169 - 816,913 否

③ 嘉兴亿航

根据《股权激励计划》的规定，激励对象在主动辞职时，激励计划管理人有

权要求激励对象以非公允价值向激励计划管理人或其指定的第三方转让所持激

励股权。报告期内，该平台部分激励对象出现主动离职情况，在该等激励对象所

持有的合伙份额转让给新的激励对象时构成股份支付，具体转让情况如下：

单位：元

序号 出让人 受让人 转让时间 转让份额 转让原因

是否构

成股份

支付

1 刘俊 彭娟 2021/9/8 71,321 转让给新的激励对象 是

2 刘俊 陈少璠 2021/9/8 29,826 转让给新的激励对象 是

3 刘俊 刘芳 2021/9/8 27,388 转让给新的激励对象 是

4 刘俊 李婷 2021/9/8 27,388 转让给新的激励对象 是

5 彭娟 亿芯管理 2022/2/17 71,321 由激励计划管理人回购 否

6 温巽区 亿芯管理 2022/3/21 55,489 由激励计划管理人回购 否

7 舒蓉 亿芯管理 2022/4/11 26,080 由激励计划管理人回购 否

8 周兆惠 亿芯管理 2022/6/13 693,606 由激励计划管理人回购 否

9 陈少璠 亿芯管理 2022/6/22 29,826 由激励计划管理人回购 否

10 章灵 亿芯管理 2022/7/4 117,081 由激励计划管理人回购 否

11 张朝志 亿芯管理 2022/9/19 77,684 由激励计划管理人回购 否

12 亿芯管理 李勇刚 2022/12/1 243,005 授予新的激励对象 是

13 亿芯管理 朱嘉 2022/12/1 206,911 授予新的激励对象 是

14 亿芯管理 方磊 2022/12/1 193,117 授予新的激励对象 是

大华核字[2023]0013953 号首次公开发行股票并在创业板上市申请文件审核问询函中有关财务事项的说明

2-225

序号 出让人 受让人 转让时间 转让份额 转让原因

是否构

成股份

支付

15 亿芯管理 田光雅 2022/12/1 165,529 授予新的激励对象 是

16 亿芯管理 黎远珊 2022/12/1 110,353 授予新的激励对象 是

17 亿芯管理 刘芳 2022/12/1 55,177 授予新的激励对象 是

18 亿芯管理 李婷 2022/12/1 55,177 授予新的激励对象 是

19 亿芯管理 何家明 2022/12/1 55,176 授予新的激励对象 是

20 亿芯管理 付炜 2022/12/1 55,176 授予新的激励对象 是

同时，2022 年 11 月，公司召开董事会审议并通过决议，同意对员工持有的

部分股权进行提前解锁。由于相关的激励股权可解锁的数量是依据员工在职年限

计算，根据持股平台各合伙人剩余的激励股权的数量调整持股平台份额，具体调

整情况如下：

序

号
合伙人

调整前持

有份额

调整增加

份额

调整减少

份额

调整后持

有份额

是否构成

股份支付

1 陈建业 986,586 - 11,102 975,484 否

2 张卿旺 964,390 - 10,852 953,538 否

3 彭里 882,267 - 9,930 872,337 否

4 闫凤丽 778,504 - 8,761 769,743 否

5 谢东旭 726,899 2,758 - 729,657 否

6 谢泽平 726,895 2,751 - 729,646 否

7 陶卓曼 693,606 - 7,803 685,803 否

8 刘剑锋 570,977 2,164 - 573,141 否

9 石景燊 441,134 14,948 - 456,082 否

10 罗肖雨 441,134 1,675 - 442,809 否

11 邹磊 389,529 - 4,379 385,150 否

12 艾立波 221,954 - 2,499 219,455 否

13 柯贤俊 166,466 - 1,872 164,594 否

14 陈雯 116,526 2,194 - 118,720 否

15 陈选 88,782 - 996 87,786 否

16 刘芳 27,388 1,323 - 28,711 否

17 李婷 27,388 1,323 - 28,711 否

18 韦惠中 77,684 1,464 - 79,148 否

19 涂臻 77,684 294 - 77,978 否

20 张绍成 75,326 1,419 - 76,745 否

21 陈境婷 55,489 214 - 55,703 否

22 袁江丽 52,159 1,770 - 53,929 否

23 马飞 52,159 198 - 52,357 否

大华核字[2023]0013953 号首次公开发行股票并在创业板上市申请文件审核问询函中有关财务事项的说明

2-226

序

号
合伙人

调整前持

有份额

调整增加

份额

调整减少

份额

调整后持

有份额

是否构成

股份支付

24 徐青青 52,159 - 586 51,573 否

25 马雪琴 52,159 - 586 51,573 否

26 陈静 48,275 909 - 49,184 否

27 王攀 38,842 - 437 38,405 否

28 唐敏 26,080 490 - 26,570 否

29 仝欢欢 26,080 - 299 25,781 否

30 亿芯管理 1,115,479 24,208 - 1,139,687 否

2、股份支付公允价格确认依据及合理性，对应前一年度、当年 PE、PB 倍

数，与可比公司、可比交易是否存在较大差异

（1）股份支付公允价格确认依据及合理性

根据《监管规则适用指引——发行类第 5 号》之“5-1 增资或转让股份形成

的股份支付”的相关规定：确定公允价值，应综合考虑以下因素：“① 入股时期,

业绩基础与变动预期，市场环境变化；② 行业特点，同行业并购重组市盈率、

市净率水平；③ 股份支付实施或发生当年市盈率、市净率等指标；④ 熟悉情况

并按公平原则自愿交易的各方最近达成的入股价格或股权转让价格，如近期合理

的外部投资者入股价，但要避免采用难以证明公允性的外部投资者入股价；⑤ 采

用恰当的估值技术确定公允价值，但要避免采取有争议的、结果显失公平的估值

技术或公允价值确定方法，如明显增长预期下按照成本法评估的净资产或账面净

资产。判断价格是否公允应考虑与某次交易价格是否一致,是否处于股权公允价

值的合理区间范围内。”

2019 年 6 月，公司制定了《股权激励计划》，向公司员工授予激励股权。在

该股权激励计划下，公司在 2019 年 11 月和 2020 年 10 月分别向激励对象授予股

份，构成股份支付；同时，根据前文所述，公司员工持股平台在报告期内（即 2021

年 9 月和 2022 年 12 月）存在因部分激励对象主动离职从而转让合伙份额的情